conf.
Joannes domini Regis cancellarius, abbas sanctí Anderii, conf.
Gonzalvus Petri, maior Merinus in Castella , conf*
Dominicus de Soria , iussu cancellarii scripsit.

En medio la rueda dentro de ella la cruz,y luego al rededor í Sígnum Regis, 
Ferrandi, Castell?. Gonzalus Roderici, Maiordomus Curi? Regis, conf. Lupus 
Didaci, Alferiz domini Regis, conf.

No tiene sello 3 pero conserva aun la seda pagiza y verde de donde pendió.

( í)  É n  ^ a le ñ c k  á i  dé ju lio  de 12 18 .
Mm 2
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Confirma al arzobispo de Toledo la donacion que su abuelo 
don Alfonso el VIII. hizo de la villa de la Guardia.

P a te a t presentibus presentera paginara inspecturis , quod ego Ferrandus Dei 
gratia, rex Castell? , et Toleti, inveni quoddam privilegium á famosísimo avo 
meo domino Aldefonso rege recordationis felicissim? , factum in hunc mo- 
dum : cum sacrosancta Dei ecclesia , templum D ei, et aula summi Regis esse 
noscatur , eandem aulam non corruptibilibus auro, et argento , non lapidibus 
incisivis , sed devotis afectis convenit adornari : inde est , quod etsi tempo- 
ralia Deo á mortalibus oferantur , non ínter aürum , et argentum , jacinc- 
tum , purpuram , coccum bis tinctum, sed inter pilos caprarum debent devo- 
tius computari. Ea propter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castell?, et To
leti , una cum uxore mea Alienore regina, et filio meo Henrrico, atendens 
me non dignum summi Regis conspectibus presentan , Regum muñera oferre 
summi Regis filio non presumo; sed.flexis ad terram vultibus, et terrena mu
ñera terrenus offero , ut pro remedio anim? me? , et uxoris me? Regin? A. et 
filii mei infantis domini Fernandi, patris, avique mei, Rex omnipotens non 
inter pretiosa muñera , sed inter pilos caprarum dignetur mei peccatoris mu
ñera misericorditer aceptare. Licet autem terrena muñera in conspectu Dei 
nulla sint ; tamen quoddam munusculum íesu Christi vultu non dignum, 
villam quandam , Guardiam scilicet, domino meo Iesu Christo , et beat? Mari? 
Virgini Toletan? Ecclesi? Domin?, et vobis domino Roderieo, ejusdem Eccle- 
si? Archiepiscopo Hispaniarum Primati, vestrisque successoribus , canonice subs- 
tituendis , dono in perpetuum iure hereditario , et confirmo. Dono inquam 
totam Villam cum terminis suis , cum campis , cum montibus , pratis , in- 
gresibus, et egresibus , rivis , fontibus, aldeis, et iugariis meis, et omni iure, 
et foro , quod in Villa illa habui, et habere debui , ut eam libere, et quiete, 
et pacifice , et irrevocabiliter sine omni contradictione in perpetuum vos, et 
succesores vestri possideátis. Hoc siquidem privilegium suprascriptum, ego pre* 
fatus Ferrandus rex ex assensu , et beneplácito domin? Berengari? regin? ge- 
nitricis me? , una cum fratre meo infante domino Alfonso , libenti animo et 
volúntate spontanea volens acta magnifica avi mei, intemerata, et inconcusa 
omni tempore reservare, aprobo, et concedo. Si quis autem hoc me? concesionis 
seu in aliquo diminuere atemptaverit,vel ei in aliquo privilegium infringere, pre- 
sumpserit contraire, iram Dei omnipotentis plenari? incurrat, et cum juda Domi
ni proditore p?nas substineat infernales, et regi? parti mille áureos in coto persol- 
vat, et dampnum vobis super hoc illatum duplatum persolvat. Facta carta apud 
Montemalegreiiij. Kal. Octobris, Era Ma CC? L a sexta, anno regni mei secundo. 
Et ego rex Ferrandus regnans in Castella, et Toleto, hanc cartam quam fieri 
iussi, manu propia roboro, et confirmo. Ipse Rodericus Toletan? Sedis Archie
piscopus, Hispaniarum Primas conf.

Mauricius Burgensis Epus. c. Rodericus Didaci c.
Tellius Palentinus Epus. c. Alvarus Didaci c.
Rodericus Segontinus Epus. c. Joannes Gonzalvi c.
Giraldus Secobiensis Epus. c. Alfonsus Tellii c.
Melendus Oxomensis Epus. c. Rodericus Roderici c«
Garsias Conchensis Epus. c. Sueríus Tellii c.
Dominicus Abulensis Epus. c. Guillelmus Gonzalvi Alcaidus Toletic.
Dominicus Placentinus Epus. c„ Garsias Ferrandi, maiordomus domin?

Regin? c.
joan-

( i)  En Montealegre á 28 de septiembre de 1218.

Joannes domini Regis cancellarius, abbas sancti Anderi c.
Gonzalus Petri de Arnell, maior Merinus in Castella c.

E l signo consta de dos círculos, en los quales hay dos cruces de muchas la
bores , y el círculo exterior dice: Signum Ferrandi Regis Castell .̂ T  en la cir
cunferencia : Lupus Didaci, alferiz Regis c. Gonzalvus Roderici, maiordomus 
Curí? Regis c.

Debaxo del signo , y de todo: Domínieus Petri iiissu cancellarii scripsít.
Pergamino , largo quarta y tercia , y media vara de ancho , la letra es como 

de bulas , redonda, y algo anchos los renglones: pende de seda fio xa verde sello 
de plomo pequeño, y tiene el Rey armado á caballo con espada desnuda y peto9 

y por orla ¿fe Sigillum Regis Fernandi. En el opuesto lado tiene un castillo en me
dio , y dos leones rapantes á los lados de é l , y en la circunferencia se lee : Rex 
Toleti, et Castell .̂

Está original en el archivo de la santa Iglesia de Toledo, caxon la Guar«• 
dia O. 2 ?  i . ° i . °

Privilegio de confirmación dado por san Fernando 111. de otro 
de don Alfonso VIII. su abuelo , en que concede á la Iglesia 

de Toledo las Iglesias de Alear áz, y  otras , y  la décima de 
todas las rentas reales de su término

Dada dicha confirmación en Montea-alegre á 29 de septiembre, era de 12$6 $ and 
segundo del rey nado de san Fernando de 1218.

P e r  presens scriptum notum sit, ac manifestum presentibus, et futuris quod 
ego Ferrandus Dei gratia rex Castellaa , et Toleti inveni privilegium origínale, 
et autenticum conditum, et concessum á famosissimo avo meo Rege domino 
A. felicis memoriae in hunc modum : Quoniain omne datum optimum, et omne 
donum perfectum de sursum est , et descendens á Patre luminum, non debet 
sapiens in áapientia , non fortis in fortitudine, non dives in divitijs gloriari* 
Unus enim est, qui operatur omnia in ómnibus Dominus Iesus Christus. Huic 
ergo flectatur omne genu ; huic omnis lingua confiteatur , quia in eo , qui 
sumi Patris sapientia est , sumüs Pater devincit superbum , et humiliat ut vul
nerara ms Eius Vero sapientia in hoc manifeste claruit , quod regem Marrochi- 
tanum Mafomat Almiramomeñ, cuius potestati non est poteStas super terram* 
quae possit comparari, qui factus est ut neminem tiineret, qui solus ocupat 
tertiam partem totius orbis , quse Africa dicitur , et de alia tertia scilicet de 
Europa in Hispanijs, usque ad triginta Dioceses , quas quondam christiano cul- 
tui subfuere, noscitur occupare. Qui etiam in superbiam elatus tanquam Lu
cifer ómnibus crucem Christí adorantibus indixit campestre bellum. Hunc in- 
quam Regem per nostrse parvitatis ministerium venientem in multitudine ma- 
xima , et cominantem cultum destruere christianum, apud Navas de Tolosa 
sternere per sanctas Crucis victoriam campestri bello misericorditer est digna- 
tus. Ubi cessis de suis ferme ducentis milibus armatorum , ipse fugacis equi 
vehículo, et fuge presidio est salvatus. Cum itaque retribuere Domino pro 
his, quae nobis retribuit, non sufriciamus, saltem de his quas retribuit, Matri 
sue pro parvitatis nostrae modulo retribuere aliqua laboremus. Ea propter ego 
Aldefonsus Dei gratia rex Castellae , et Toleti, una cum uxore mea Alienore 
regina, et cum filio meo infante domino Henrrico libenti animo , et volun-